בחוזה המכירה התחייבה הסתדרות לבנות בתוך שנתיים "בית הבראה בשביל פועלים עברים", לקרוא לשטח "נוה-שאנן - הרצליה" ולציינו בשלט בולט, וכן "לשמור על העצים שנטעו שמה הרצל, ולפזון ואחרים" (בחוזה צוין "עץ הרצל נקטע בעת המלחמה"). על התכנון הופקד האדריכל יוסף ברלין, שבנה מבנה מפואר בסגנון נאו-קלאסי, ואבן הפינה הונחה בל' בסיוון תרפ"ג (1923). כעבור שנה עמדה הקומה הראשונה, וב־1927 הושלמה הקומה השנייה. המוסד נקרא "ארזה - היכל הנופש וההבראה", והכיל 60 מיטות. בשנות פעילותו הממושכות שימש בית הבראה לעובד הפשוט, אך גם

השיקוף במוצא

מתוך: י" אופטושו, "צווישן ימען און לענדער", 1934, עמ' 68-70 (מיידיש: יעד בירן)